2023 年 11 月 22 日

本校志願者・保護者 各位

            学校法人東奥義塾

         理事長 森内 美夫

         東奥義塾中学校・高等学校

            塾長 コルドウェル ジョン

物価高騰による特別徴収のお知らせ

晩秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。常日頃から、本校の教育

活動に多大なご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、昨年度から電気代と燃料費等の物価高騰が顕著となり、その影響は本校にも及ん

でいます。新たに設置した空調による支出や設備維持費等の影響を受け、様々な方面で節

約を強いられております。この状況の下でこれまで通りの教育環境をご提供できるよう、

2024 年 4 月から在校生と新入生に学校案内に記載されている学納金に加え、月ごとに一

律 3,000 円のご負担をお願いすることと致します。

 各方面に物価高騰の影響が見られ、志願手続きの開始が間近に迫るこの時期にこのよ

うなお願いをするのは心苦しい限りではありますが、ご理解くださるよう、お願い申し上

げます。